

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 260/2024 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om tryggande av moderskapsunderstödet

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 260/2024 rd undertecknat av riksdagsledamot Hilikka Kemppi /cent m.fl.:

När kommer moderskapsunderstödet att höjas för att motsvara den nuvarande prisutvecklingen,

kommer värdet på moderskapsförpackningen att höjas för att trygga andemeningen i och syftet med lagen om moderskapsunderstöd,

hur säkerställer ni att moderskapsförpackningens innehåll motsvarar andemeningen i och syftet med lagen om moderskapsunderstöd, och

hur bör moderskapsunderstödet utvecklas så att det motsvarar andemeningen i och syftet med lagen om moderskapsunderstöd?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Moderskapsunderstödet är en viktig del av det finländska samhället och stödet till familjerna. Bestämmelser om moderskapsunderstöd finns i lagen om moderskapsunderstöd (477/1993) och i statsrådets förordning om moderskapsunderstöd och adoptionsbidrag (885/2002). Enligt lagen om moderskapsunderstöd är syftet med understödet att främja både föräldrarnas och barnets hälsa och välbefinnande. Moderskapsunderstödet betalas i form av antingen en moderskapsförpackning eller pengar. Folkpensionsanstalten bestämmer med hänsyn till understödstagarens och det nyfödda barnets behov om innehållet i moderskapsförpackningen. Enligt lagstiftningen ska moderskapsförpackningen alltså motsvara moderns och det nyfödda barnets behov.

När det gäller urvalet av produkter i moderskapsförpackningen, står kvalitet och hållbarhet i fokus. I år innehåller förpackningen 39 produkter och mer justerbara kläder än tidigare. Förpackningen har under årens lopp dessutom blivit alltmer ekologisk. Enligt Folkpensionsanstalten väljer cirka två tredjedelar av de blivande föräldrarna moderskapsförpackningen. Ett moderskapsunderstödsråd som har utsetts av Folkpensionsanstalten är expertorgan vid valet av de produkter som ska ingå i moderskapsförpackningen. De produkter som ingår i moderskapsförpackningen

väljs årligen genom ett öppet upphandlingsförfarande i enlighet med lagen om offentlig upphandling och koncession (1397/2016).

Enligt statsrådets förordning om moderskapsunderstöd och adoptionsbidrag är moderskapsunderstödet storlek ett skattefritt belopp på 170 euro för varje nyfött barn. Moderskapsunderstödet betalas förhöjt till familjer där flera barn föds eller adopteras samtidigt.

Det är viktigt att lagstiftningen om moderskapsunderstöd ses över och utvecklas vid social- och hälsovårdsministeriet även i fortsättningen. Regeringen har förbundit sig att på olika sätt främja ett barn- och familjevänligt samhälle. Som ett led i det arbetet tillsatte social- och hälsovårdsministeriet i juni 2024 en arbetsgrupp för att bereda ett befolkningspolitiskt program.

Helsingfors 12.7.2024

Minister för social trygghet Sanni Grahn-Laasonen